２０１８年４月２７日

各 位

会 社 名    日本アビオニクス株式会社

代表者名    代表取締役執行役員社長  秋 津 勝 彦

（コード番号６９４６ 東証第二部）

問合せ先    執行役員経営企画本部長 橋 本 隆

  （TEL  ０３－５４３６－０６００）

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、２０１８年１０月１日を効力発生日として、当社の完

全子会社である山梨アビオニクス株式会社(以下、山梨アビオニクスといいます。)を吸収合併

（以下、「本合併」といいます。）することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

なお、本合併は、当社１００％出資の連結子会社を対象とする吸収合併であるため、開示事項

および内容の一部を省略して開示しております。

記

１．合併の目的 山梨アビオニクスは、２０１６年７月に「プリント配線板事業の移管」にて公表いたしま

したとおり沖電気工業株式会社グループへの事業移管を進めてまいりましたが、２０１８年

３月をもって同社は計画通り生産を停止し、建物の取り壊し等の準備に入りました。

このような状況に鑑み、当社グループの経営効率の向上および経営資産の有効活用を目的

として同社を吸収合併するものであります。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

取 締 役 会 決 議 日 ２０１８年  ４月２７日

合 併 契 約 締 結 日 ２０１８年 ４月２７日

合併日（効力発生日） ２０１８年１０月  １日（予定）

（注）本合併は、当社においては会社法第 ７９６ 条第２項に定める簡易合併の手続きによ

り、また、山梨アビオニクスにおいては同第 ７８４ 条第１項に定める略式合併の手続

きにより、それぞれ株主総会決議を経ずに行うものであります。

（２）合併の方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、山梨アビオニクスは解散いたします。

（３）合併に係る割当ての内容

当社は山梨アビオニクスの全株式を所有しておりますので、本合併による株式その他の

金銭等の割当てはありません。

（４）消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

山梨アビオニクスは、新株予約権および新株予約権付社債を発行しておりません。

1

３．合併の当事会社の概要（２０１８年３月３１日現在）

(１)名称
日本アビオニクス株式会社

（吸収合併存続会社）

山梨アビオニクス株式会社

（吸収合併消滅会社）

(２)所在地 東京都品川区西五反田八丁目１番５号 山梨県南アルプス市宮沢５６８番地

(３)代表者の役職・氏名 代表取締役執行役員社長 秋津 勝彦 代表取締役社長 加賀田 司

(４)事業内容 電子機器の製造、販売 プリント配線板等の製造、販売

(５)資本金 ５,８９５百万円 ４５０百万円

(６)設立年月日 １９６０年４月８日 １９７９年４月１８日

(７)発行済株式数

普通株式 ２,８３０千株

第 1種優先株式 ８００千株

第 2種優先株式   １,５００千株

９００千株

(８)決算期 ３月３１日 ３月３１日

(９)大株主及び持株比率

日本電気株式会社 ７２.５０％

株式会社三井住友銀行 ０.８６％

楽天証券株式会社 ０.６２％

日本アビオニクス従業員持株会

０.５９％

（注）普通株式、第 1 種優先株式及び

第 2 種優先株式を合算して記載してお

ります。

日本アビオニクス株式会社

１００％

(１０)直前事業年度の財政状態及び経営成績

２０１８年３月期（連結） ２０１８年３月期（単体）

純資産 8,981 百万円 1,483 百万円

総資産 27,581 百万円 2,781 百万円

１株当たり純資産 2,365.75 円  1,648.59 円

売上高 18,707 百万円 2,121 百万円

営業損益 △709 百万円 △494 百万円

経常損益 △764 百万円 △466 百万円

当期純利益 606 百万円 730 百万円

１株当たり当期純利益 214.87 円 812.19 円

４．合併後の状況

本合併による名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金、決算期の変更はあ

りません。

５．今後の見通し

本合併は、当社と当社 １００％出資の連結子会社との合併であるため当社連結業績への

影響は軽微であります。

以 上

2